cinquenta (50) metros de fundos, com as seguintes confrontações:- ao norte e Oeste com terras dos vendedores, 

Dr. José caruso MacDonald; ao sul e Leste com terras de Laerte Caruso. MATRÍCULA: 21.630 do Registro de 

Imóveis de Urussanga/SC. VISTORIA: Rua Cesar Mariot, 383, Centro, Urussanga/SC. AVALIAÇÃO: R$ 795.000,00 

(setecentos e noventa e cinco mil reais), em 30/07/2025 conforme evento 271. 

Observação 01 do Oficial de justiça: Sobre o imóvel há uma área construída de um total de 2.296,48 m² (dois mil, 

duzentos e noventa e seis metros com quarenta e oito centímetros quadrados), todavia dessa área 1.194,40 m² (um 

mil, cento e noventa e quatro metros com quarenta centímetros quadrados) está em ruínas, não possuindo valor 

comercial. Na área remanescente, 1.102,08 m² (um mil, cento e dois metros com oito centímetros quadrados) 

funciona uma empresa e uma das laterais dessa área apresenta escoras na parte externa. 

Observação 02 do Oficial de justiça: Sobreveio informação de que a prefeitura da cidade por meio do Decreto 

118/2025 tombou o imóvel da presente matrícula.

[...]

LOTE 02) Um veículo Mercedes Benz/L 1513, placa LZP-3188, ano 1976/1976, Amarelo, combustível Diesel, 

carroceria aberta, o veículo apresenta estado de deterioção, com ausência de carroceria e com amassados na 

pintura. VISTORIA: Rua Cesar Mariot, 383, Centro, Urussanga/SC. AVALIAÇÃO: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil 

reais), em 30/07/2025 conforme evento 271. 

DEPOSITÁRIO: Nada consta. 

DÍVIDAS E ÔNUS: A arrematação será considerada aquisição originária. A responsabilidade do arrematante ficará 

restrita ao preço e custas da arrematação, tributo incidente sobre a aquisição (ITBI), comissão do leiloeiro e

[...]

886 do CPC, não acarretando obrigação do arrematante em suportar os mesmos. Eventuais 

restrições/limitações ao uso do bem arrematado (a exemplo de restrições construtivas, ambientais, dentre outras) 

não se confundem com ônus e, por isso, permanecem mesmo após o leilão. 

DÉBITO EXECUTADO: R$ 1.713.968,49 (um milhão setecentos e treze mil novecentos e sessenta e oito reais e 

quarenta e nove centavos), em 08/02/2022 evento 163, sujeito à atualização e acréscimos legais até o efetivo 

pagamento. 

RECURSO(S) PENDENTE(S): Nada consta. 

CONDIÇÕES GERAIS: 1) O arrematante ficará responsável por promover as diligências necessárias a fim de